ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARÃCÃNÂi

w
Renovação com Responsabilidade

TERMO DE AD JUD IC AÇ ÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú -  CE, no uso de suas atribuições legais, especiaimente a que
íhes confere o inciso X X  do art. 4o, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Com issão de Pregões cumprida
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição de
material de consumo, com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal da Maracanaú,
tudo conforme especificações contidas no T E R M O  DE R E F E R Ê N C IA  constante dos Anexos do Edital, através
de Pregão Presenciai, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO N° 001/2019, de 08 de maio de 2019, em favor da vencedora, de acordo com os termos do presente
processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da seguinte
licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDORA: P ANDERSON FERREIRA DE LIMA -  ME
CNPJ: 23.644.399/0001-49

LOTE 01 -  AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

RS

VALOR
TOTAL

R$

CAFE TORRADO E MOIDO DE PRIMEIRA
QUALIDADE, NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE -
NMQ * DE NO MÍNIMO 6,0 (SEIS VÍRGULA
ZERO) PONTOS, TIPO EXPORTAÇÃO,SELO DE
PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA
INDÚSTRIA DO CAFÉ -  ABIC OU SELO DA
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS INDÚSTRIAS
DA ALIMENTAÇÃO - ABIA, EMBALADO À
VÁCUO, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRADO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA
N°451/97-MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO
NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA
ALIMENTOS -  CNN PA, VALIDADE MÍNIMA DE 1
(UM) ANO, PACOTE DE 250G -  PACOTE.CAIXA
CONTENDO 20 PACOTES.

CAIXA 150
MARATA

99,50 14.925,00

AÇÚCAR REFINADO DE PRIMEIRA
QUALIDADE, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, DE
ORIGEM VEGETAL À  BASE DE SACAROSE DE
CANA DE AÇÚCAR, COR BRANCO,
EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRADO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA
451/97-MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO
NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA
ALIMENTOS -  CNNPA, VALIDADE MÍNIMA DE
180 (CENTO E OITENTA) DIAS DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG -
PACOTE.

KG 3000
ITAGUARY

2,51 7.530,00

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n  ̂- Parque Antônio Justa, CEP: 61.903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

ESTADO DO CEARA

Renovação com Responsabilidade

IS Mj
’■ le t

LICITANTE VENCEDORA: P ANDERSON FERREIRA DE LIMA -  ME
CNPJ: 23.644.399/0001-49

LOTE 01 -  AMPLA PARTICIPAÇÃO

3

ADOÇANTE DIETÉTICO EM GOTAS, À  BASE DE
CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA,
EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO E REGISTRADO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO,
FRASCO COM NO MÍNIMO 100M L- FRASCO.

UNIDADE 30
ZEROCAL

3,00 90,00

4

BISCOITO SALGADO-TIPO CREAM CRACKER,
COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO,
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA,
SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE
MÍNIMA DE 06(SEIS) M ESES A  PARTIR DA DATA
DA ENTREGA. CADA CAIXA CONTENDO 20
PACOTES DE 400G.

CAIXA 15
ESTRELA

74,90 1.123,50

5

ÁGUA MINERAL COPO - ÁGUA MINERAL SEM
GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200ML, COM
TAMPA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM
CAIXAS CONTENDO 48(QUARENTA E OITO)
COPOS. VALIDADE MÍNIMA DE 03(TRÊS)
M ESES A  CONTAR DA DATA DA ENTREGA. A
ÁGUA DEVERÁ SER FORNECIDA EM
RECIPIENTES LACRADOS, DENTRO DOS
PADRÕES ESTABELECIDOS PELO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO

CAIXA 1700

SERRA

GRANDE 30,90 52.530,00

MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA).

AGUA ADICIONADA DE SAIS COM VASILHAME
-  ÁGUA ADICIONADA DE SAIS, INCLUSO
VASILHAME, ENVASADA EM GARRAFÕES DE
PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE
DE 20 LITROS, COM TAMPA E LACRE DE
SEGURANÇA. VALIDADE MÍNIMA DE 03(TRÊS)
M ESES A  CONTAR DA DATA DA ENTREGA.
CARACTERÍSTICAS: A  ÁGUA DEVERÁ SER
FORNECIDA EM RECIPIENTES LACRADOS, |
COM MARCA E VALIDADE, DENTRO DOSÍ
PADRÕES ESTABELECIDOS PELO;
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO;
MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE;
VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO j
SELO FISCAL DE CONTROLE. !

UNIDADE 100
5 ESTRELA

24,00 I 2.400,00

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n® - Parque Antônio Justa, CEP: 61.903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010

Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE M A R A C A N ^Vf'Ai,

LICITANTE VENCEDORA: PANDERSON FERREIRA DE UMA -  ME
CNP J: 23.644.399JQG01-49

LOTE 01 -  AMPLA PARTICIPAÇÃO

7

AGUA ADICIONADA DE SAIS SEM VASILHAME-
ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, ENVASADA EM
GARRAFÕES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE,
COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA
E LACRE DE SEGURANÇA. VALIDADE MÍNIMA
DE 03(TRÊS) M ESES A  CONTAR DA DATA DA
ENTREGA. CARACTERÍSTICAS :A ÁGUA
DEVERÁ SER  FORNECIDA EM RECIPIENTES
LACRADOS, COM MARCA E VALIDADE,
DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS
PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA
NACIONAL CE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
(ANVÍSA), CONTENDO SELO FISCAL DE
CONTROLE.

UNIDADE 1700
5 ESTRELA

.

5,05 8.585,00

I

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 87.183,50

Maracanaú-CE, 23 de maio de 2̂019

Ó pson Márques de Oliveira

A  Pregoeiro

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa, CEP: 61.903-120
Maratanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010

ESTADO DO CEARÁ j
CÂMARA MUNICIPAL DE MAmCA$0&i^s

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019

OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de material de consumo, com a
finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal da Maracanaú, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos
Anexos do Edital.

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE ADJUDICAÇÃO
R EFER EN TE  AO  PR ESEN TE  PR O C ESSO  LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE
PUBLICADO PO R  AFIXAÇÃO  NO FLAN ELÓ G RAFO  DA COM ISSÃO  DE PR E G Õ E S  DA
CÂM ARA  MUNICIPAL DE M ARACANAÚ -CE (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES),
NA FO RM A DO DISPOSTO NO ARTIGO 130 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

Maracanaú -  CE, 23 de maio de 2019.

Renovação com Responsabilidade

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n  ̂- Parque Antônio Justa, CEP: 61.903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010